

גליון 494  
שנה י"א תשפ"ב

# סיפורי צדיקים

יו"ל לע"נ הרה"ח ר' הלל ז"ל בן ר' פינחס נחום המבורגר ז"ל



## סיפורי חז"ל

**בן יכבד אב ועבד אדוניו**  
(הפטרה תולדות א ו)

אמר רבי חייא כתוב 'בן יכבד אב ועבד אדוניו'. גם מפסוק זה למדים שחייב הבן בכבוד אביו בחייו, ולדאוג לו למאכל ולמשקה. ועוד יותר חייב הבן בכבוד אביו לאחר מות האב, ואם אינו מתנהג כהלכה ואינו הולך בדרך הישרה, מבזה הוא את אביו, ואם מתנהג הבן בדרך התורה והמצוות, מגדיל הוא את כבוד האב בין האנשים שאומרים, אשרי האב שיש לו בן כזה, ודאי ידע והצליל לחנכו כראוי, וגם מרבה שבחו ומגדל כבודו בעיני הקדוש ברוך הוא בעולם הבא, וזוכה אבי האיש שיושיבו אותו בכיסא כבודו של מקום. כך עשה רבי אלעזר, כיבד את אביו בעולם הזה, ובעולם הבא הגדיל את שבחו של רבי שמעון בשני העולמות עוד יותר מאשר בחייו, מפני שראו הכל בעולם העליון ובעולם התחתון שזכה לבן קדוש ולגוע קדוש, ואשרי הצדיקים הזוכים לבנים קדושים, עליהם נאמר, (ישעיה סא ט) 'כל רואיהם יכירום כי הם זרע ברך ה'

(הזוהר הקדוש סוף בחקותי)

## פרשת השבוע

**עקב אשר שמע אברהם בקולי**  
(כ"ז - ה')

אמר רב קיים אברהם אבינו כל התורה כולה (יומא כ"ח)  
מסופר על הרה"ק רבי צבי הירש מרימנוב זיע"א, שביקר פעם אצל הרה"ק רבי מאיר אייזנשטט אב"ד אונגוואר זיע"א ומתלמידי הרה"ק ה"חתם סופר" זיע"א, שלא היה נמנה על החסידים. והנה רבי צבי הירש לא היה מפורסם בתחילה כגדול בתורה. תמה רבי מאיר לפשר הדבר הוזה והחליט להפנות את תמיהתו אל האורח עצמו. שאל אותו רבי מאיר, כיצד יתכן שאיש שאינו גדול בתורה יכהן כאדמו"ר וינהיג עדה בישראל? ובשעת השאלה, נשא ידיו לשמים והכריז שלש פעמים, אין בכונתי לקנטר חלילה, אלא שאינני מבין. השיבו רבי צבי הירש על פי דברי הרה"ק ה"קדושת לוי" מברדיטשוב זיע"א, שאמר, שאברהם אבינו ידע את כל התורה כולה טרם ניתנה, משום שהשכיל לקדש את איבריו וגידיו שיעשו רק את רצון ה'. על ידי זה התקשר עם התורה הקדושה והשיג אותה בכוחות עצמו, וכן כל מי שמוטר את נפשו למען עבודת ה', והולך בדרכו הקדושה של אברהם, מסוגל אף הוא להשיג את התורה טרם למד אותה, כמו שאברהם אבינו השיג אותה טרם

שמעה מפי הגבורה. קיבל רבי מאיר אייזנשטט את הנאמר לו, ולבו נרגש ונרעש למשמע דברים אלה שעומדים ברומו של עולם. מרוב התפעלות ממי שעומד לפניו, ביקש ממנו ברכה, באמרו מר כהן הוא ועליו לברכני, ותוך כדי דיבור הרכין את ראשו ונתברך מפיו.

**וירח את ריח בגדיו (כ"ז כ"ז)**

מלמד שנכנס עמו ריח גן עדן, (רש"י) סיפר הרה"ח ר' איצ'ה מאיר פירסטנברג חסיד גור שהתגורר לפני מלחמת העולם השניה בברלין. במשך התקופה שגרתו בברלין, הייתי מיווד עם הרמ"ש (כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש זיע"א) חתנו הצעיר של הרה"ק הרבי הרי"צ מליובאוויטש זיע"א, כבר אז ראיתי עליו שהוא היה משכמו ומעלה, היתה לו יראת שמים נדירה. אני זוכר את היום שבו הרה"ק רבי אהרן מבעלזא זיע"א הגיע לברלין, הרבי שהיה אז אברך צעיר אמר לי, הייתי רוצה להכיר את הרבי מבעלזא. הלכנו יחד, היה קהל רב, כל אחד נתן לרבי מבעלזא שלום, והרבי מבעלזא היה נותן שלום עם מגבת על היד. כשהרבי נתן לו שלום, הרים הרבי מבעלזא את הראש, הוריד את המגבת ונתן לו בידו שלום. הרבי היה לבוש כמו כל אחד, אבל האייליגער בעלזער רוב הסתכל עליו ואמר "יש לו יד חמה"

## זמני השבת

זמני יציאת השבת

ירושלים: 5:24 ת"א: 5:25 ר"ת: 5:59

פרשת תולדות

זמני כניסת השבת

ירושלים: 4:11 ת"א: 4:25

## צדיקים במיתתם קרויים חיים

הסיפור הבא שתקראו עולה על כל דמיון אך הוא אמיתי לחלוטין, עם שמות אמיתיים!! ויותר משהוא מלמד על כוחם של הצדיקים לאחר מותם, הוא מלמד על כוח הצדיק בחייו, וחמלתו על דלים ומסכנים, באופן מעורר הערצה; ובעיקר את ההשגחה פרטית, איך הקב"ה דואג לפרנס כל אחד ואחד (הסיפור נלקח מתוך ספריו של הרב צבי נקר):

מספר שנים לפני פטירתו של הרה"ק מרן הרב עובדיה יוסף זיע"א, נפטר יהודי מהעיר אלעד והשאיר אחריו אלמנה ויתומים. מטה לחמה של האלמנה נשבר תוך תקופה קצרה, והיא עמדה בפני שוקת שבורה, אין מי שיפרנס את הבית והיתומים וזעקים ללחם.

בצר לה החליטה שהיא עושה מעשה. היא נסעה לביתו של מרן רבי עובדיה יוסף כדי לבקש ממנו עזרה. היא הגיעה לבית מרן בשעה עשר בלילה, נקשה על הדלת ואחד מבני הבית פתח וראה לפניו אישה מבוגרת. הוא שאל למבוקשה והיא השיבה שהיא רוצה להיכנס לרב.

אמר לה: "עכשיו כבר לילה, הרב כרגע לומד ואין קבלת קהל, תבואי מחר ויכניסו אותך". והאישה השיבה: "תכנס לרב עובדיה ותגיד לו שאני אישה אלמנה וברצוני לדבר איתו, אם הוא יגיד לי לבוא מחר, אז אני אבוא מחר".

הוא נכנס לרב ואמר לו: "יש כאן אישה אלמנה מהעיר אלעד, היא רוצה לדבר עם הרב, אמרתי לה שתבוא מחר". היא אלמנה, תכניסו אותה מיד", ענה הרב.

נכנסה האלמנה למרן ופרצה בבכי מר בספרה על בעלה שנפטר, על היתומים שנותרו ללא משענת ועל מטה לחמה שנשבר. מרן זצ"ל הזיל דמעות למשמע צרתה של האלמנה, והיא הוסיפה ואמרה: "כבוד הרב, לא באתי לכאן כדי לבקש ברכה, באתי לבקש עזרה, שהרב יחפש דרך לעזור לי".

כוונתה היתה, שמכיוון שהרב מעורב ומכיר ארגוני חסד, הוא ימליץ בפניהם שסייעו לה. אבל מרן זצ"ל אמר לה: "הסירי דאגה מליבך, אני אעזור לך כל חודש, אך אני מבקש שאף אחד לא ידע על כך. תבואי לפה כל חודש ותקבלי ממני מעטפה, אבל רק אני ואת יודעים מזה".

ואכן כך היה. האישה הייתה מגיעה פעם בחודש, ובני הבית לא ידעו למה הגיעה. היא הייתה נכנסת לרב, לוקחת את המעטפה ויוצאת. כך במשך שבע שנים. זה היה ההסכם בינה לבין רבינו מרן הרב עובדיה יוסף.

והנה בעוונותינו הרבים נפטר מרן מאור ישראל זכר צדיק וקדוש לברכה, ויחד עם הבכי של כל עם ישראל בכתה גם

האלמנה בכי קשה ועצוב, בכי כפול על הסתלקותו של גדול הדור, וגם שכעת הסתלק מי שעזר לה בכלכלת הבית.

עברו להם חמישה חודשים מפטירתו של מרן, והאישה הייתה במשבר כלכלי גדול. ואז חשבה לעצמה: אמנם מרן לא נמצא בין החיים, אבל צדיקים במיתתם קרויים חיים. אני אלך לציון שלו ואתפלל להקב"ה שזכות מרן תעמוד לי והוא יעזור לי.

היא נסעה מאלעד לירושלים באוטובוס, הגיעה לקברו של מרן, ומיד פרצה בבכי. הדמעות שלה הרטיבו את המצבה של מרן, והיא לא יצאה משם עד שסיימה את כל ספר התהילים, למעלה משלוש שעות בדמעות רותחות. לאחר מכן חזרה באוטובוס לביתה שבאלעד, הגיעה בשעות הערב עייפה וסחוטה נפשית וגופנית. היא מזגה לעצמה כוס מים והתיישבה על הספה.

טרם הספיקה לשתות את המים ותרדמה נפלה עליה, והנה היא רואה את רבנו מרן הרב עובדיה זצוק"ל, והוא אומר לה: "בתי למה תבכי? כמו שעזרתי לך בחיי חיותי, כך גם עכשיו אני אעזור לך. הקשיבי לי. ביום חמישי הקרוב באולם בית ישראל בירושלים בשעה אחת בצהריים, תתקיים ברית, בברית יהיה נוכח יהודי בשם שלום סעדון, לכי אליו ותגיד לו שהרב עובדיה שלח אותך, והוא יעזור לך".

האלמנה התעוררה ואמרה לעצמה: חלמא טבא חזיתי... אך חלומות שווא ידברון, הרי אין אדם חולם אלא מהרהורי ליבו, הייתי כל היום בקבר של מרן, התפללתי שם וחשבתי עליו ולכן חלמתי עליו. היא קראה קריאת שמע על המיטה, נכנסה לחדרה והלכה לישון.

והנה היא חולמת את אותו חלום בפעם השנייה, וגם בחלום זה שוב פונה אליה מרן ואומר לה: "בתי, למה תבכי, כמו שעזרתי לך בחיי חיותי גם עכשיו אעזור לך. ביום חמישי הקרוב באולם בית ישראל בירושלים תתקיים ברית מילה, יהיה שם יהודי בשם שלום סעדון, תלכי אליו ותגיד לו שהרב עובדיה שלח אותך, שיעזור לך".

היא התעוררה מהחלום, והפעם הבינה שאם חלמה את אותו חלום פעמיים, אז יש דברים בגו, יש פה איזה מסר. חשבה לעצמה: הרי אין לי מה להפסיד, אסע אפוא לירושלים.

ביום חמישי נסעה לירושלים. ולאחר מאמץ רב והכוונה שביקשה מהעוברים ושבים הגיעה לאולם בית ישראל. היא הבחינה בכניסה לאולם שיש שילוט - חץ ימינה, בר מצוה. וחץ שמאלה, ברית מילה. היא נכנסה לאולם שבו אמורה להיות הברית והמתנה. לאט לאט הגיעו בני המשפחה, ההורים הצעירים עם התינוק, הציבור התאסף והברית החלה.

## משל ונמשל

מי ששרוי יחד עם המלך כלום יכול הוא להרגיש במעלת עצמו?

אי אפשר שיבוא אדם לידי יראת הרוממות של שמו יתברך, אלא אם כן הגיע למדרגה של שלילת ערכו מעיקרו, היינו שיהא בטל ומבוטל אצל עצמו ולא נחשב בעיניו כלום, כי אז יוכל לבוא לפני המלך, כי מי שמרגיש בעצמו איזו מעלה אינו יכול לעמוד לפני המלך, וכל האהבה ויראת ד' אשר ידמה האדם בנפשו כי יש לו, וכל הקניינים המדומים רק בדמיונו הם קיימים, מהתעוררות מידותיו הגשמיות ורחוק הוא מהשי"ת, וכל המצוות שהוא מקיים הכל הוא פרי הגדלות להיות לו שם ולקבל פרס.

ועל דרך משל אפשר להסביר זאת, כי מי שחש בקרבו שיש לו מעלה, ודאי רחוק הוא מהמלך, כי מי ששרוי יחד עם המלך כלום יכול הוא להרגיש במעלתו? הרי אין בית המלך חסר דבר וכלום יש מקום לדבר על מעלת החכמה שבך בשעה שעומד לפני המלך, אם שם בבית המלך מקור החכמה, או על עשירות אם כל הכסף וכל הזהב של המלך הם, ואם הוא חושב שיש לו איזו מעלה היינו שיש לו חכמה או עשירות, ודאי שהוא רחוק מהמלך ואינו משיג כלום, כי בהתקרבו אל המלך ידע שלא חסר לו כלום ואינו זקוק לשום דבר, כי הכל נמצא בבית המלך שבצלו הוא מסתופף, ולא זו בלבד אלא שסכנה גדולה כרוכה בדבר אם לא יבטל רצונו וימהר לעשות רצון המלך אף יתחייב בנפשו, וצריך הוא לדעת בעצמו בעומק לבבו שהוא שלם ברצון גמור ומסירת נפש ממש לעשות רצון המלך, ואז יוכל להיות תמיד מצוי אצל המלך והמלך יגלה לו סודותיו ומתרי לבו.

(הרה"ק רבי מנחם מענדל מוויטעפסק זיע"א)

היא פנתה מעורת הנשים לאחד האברכים ושאלה: "האם יש פה יהודי בשם שלום סעדון?" והאברך השיב לה: "כן, הנה הוא פה, האם את רוצה שאקרא לו?". השיבה לו: "לא, הברית מתחילה עכשיו, אבל מיד לאחר הברית אני מבקשת שתקרא לו".

[ר' שלום סעדון, בצעירותו היה מעביר את השיעורים של מרן הרב עובדיה יוסף בלוויין. מרן זצ"ל בירך אותו שבזכות זיכוי הרבים שהוא עושה הקב"ה ישפיע עליו שפע גדול של עושר, ואכן הוא נעשה לעשיר גדול].

הסתיימה הברית בשעה טובה, האברך ניגש לשלום סעדון ואמר לו שיש פה אישה שרוצה לדבר איתו. ר' שלום ניגש אליה ושאל למבוקשה. "תשמע", אמרה לו האישה, "אתה בוודאי תחשוב שאני משוגעת או מדומיינת, אבל אני חייבת לומר לך את מה שיש לי בלב. אני אישה אלמנה, הרב עובדיה יוסף שלח אותי אליך כדי שתעזור לי..."

שלום סעדון שמע את הדברים, נפל והתעלף...

נוצרה מהומה באולם, הגיע המוהל, הגאון הרב ראובן אלבו שליט"א ראש ישיבת אור החיים. שלום סעדון התעורר והרב אלבו שאל אותו מה קרה. "שהרב ישמע מה שיש לאישה זו לומר", אמר ר' שלום להרב אלבו. ואכן האלמנה סיפרה בתמימות להרב אלבו את כל הסיפור מתחילתו ועד סופו. ואז הוסיף ר' שלום וסיפר לרב אלבו את החלק השני והמדהים של המעשה.

"אני לא קשור בכלל לברית הזאת, אני לא מבני המשפחה, אין לי שום קשר לאנשים פה. הרב עובדיה בא אלי השבוע בחלום ואמר לי: "בני, ביום חמישי בשעה אחת בצהריים באולם בית ישראל בירושלים תיערך ברית מילה. תגיע לשם אישה אלמנה שתבקש ממך עזרה. אני מבקש ממך שתעזור לה"

ואז פנה שלום סעדון לאשה ושאל אותה: "תגידי לי, כמה כסף הרב עובדיה נתן לך כל חודש?" היא אמרה לו: "הרב היה נותן לי כל חודש ארבעת אלפים ש"ח. היה מפריש מהמשכורת שלו", אמר לה שלום סעדון: "מהיום תקבלי ממני כל חודש ארבעת אלפים ש"ח - ממרן, ועוד ארבעת אלפים ש"ח ממני".

זכותו תגן עלינו ועל כל ישראל אבי"ר

## צ'ין אדם לחברו

### לשמח גר גלמוד

מספרים על הרה"ק ה"חזון איש" זיע"א, שפעם אחת כשהלך לביתו בחג שמחת תורה, פגש גר צדק אדם גלמוד שהתאונן לפניו בדמעות, שהבריות אינם מכבדים אותו מספיק והרי כתוב "ואהבתם את הגר". אמר לו ה"חזון איש" שהוא מכבדו כעת בניגון, והתחיל הגר לשיר בקול רם, והחזון איש מרקד כנגדו באמצע הרחוב, ומסייע לו במו ידיו עד שנתקררה דעתו של אותו גר והכיר בו ה"חזון איש" שנתפייס.

### הכנסת כלה

מסופר על יהודי שלא מעדת החסידים, מאנשי עירו של הרה"ק רבי מנחם מענדל מקאסוב זיע"א שבא אל הרבי וביקשו שיעזור לו בהכנסת כלה למען בתו, הוציא הצדיק כמה מאות זהובים ונתן לו. נודע הדבר לאחיו של רבי מנחם מענדל, נכנס אל הרבי בטענה: כשיש צורך בבית לכסף עונה מר תמיד שאין לו, ועבור יהודי שמתנגד לו יש לו הון? חייך הצדיק ואמר: כבר קדמך אחר היודע לטעון יפה ממך, מי זה? שאל האח. היצר הרע, השיב הרבי.

### האם זה לא גמילות חסד?

מסופר על הרה"ק מטשעבין זיע"א שכל מי שנכנס אצלו נתקבל על ידו בסתר פנים יפות, והיה מקרבו ומקשיב בסבלנות רבה למשאלתו, אף אם חרגה מגדר המקובל. יהודי אחד שהיה מבקר אצלו מפעם לפעם ונהנה מטוב לבו ומידו הרחבה, היה משמיע כגמול משך שעה ארוכה דרושים משלו והצדיק היה מקשיב בשקט ובענין מבלי להפסיקו, כאשר נשאל פעם מדוע אינו מפסיקו ומונע מעצמו ביטול זמנו היקר, השיב הכי זו אינה גמילות חסד?

### הכרת הטוב מתוך יסורים

מישהו הטיע פעם במכוניתו את הרה"ק רבי משה פיינשטיין זיע"א לישיבה, בצאת ר' משה מן המכונית

טרק המסיע את דלת המכונית שלא בכונה על אצבעותיו של ראש הישיבה, ר' משה קפץ את אצבעותיו הפגועות ופננס בידו השנייה, הוא נשך שפתיו מרוב כאבים וצעד לתוך בנין הישיבה מבלי להוציא הגה מפיו. תלמידים אשר היו נוכחים בשעת מעשה שאלוהו לאחר מכן, מדוע כה התאמץ להבליג, ענה הצדיק בשקט: האיש הצעיר היה כה אדיב בהסיעו אותי לישיבה, האם יכול אני לפגוע ברגשותיו בהראותי לו שמשוהו אינו כשורה.

### לא להתכבד בקלון חבירו

מעשה בתלמיד מתלמידי ישיבת סלבודקה שטעה טעות לא נעימה בשבת בבוקר בעומדו להתפלל הפשיל את שרוולו לאחוריו בכדי להניח תפלין אחד הנוכחים שהבחין בכך העלה שחוק קל על שפתיו לאחר זמן הוכיחו ראש הישיבה הרה"ק רבי נתן צבי פינקל זיע"א בתוכחה נוקבת על שהתכבד בקלון חבירו.

### גמילות חסד בגופו

מסופר: יהודי אחד שלא ניחן בבינה יתירה היה מבקר בקביעות בבית הרה"ק רבי יחזקאל שרגא מסטראפקוב זיע"א (יומא דהילולא ו' כסלו), והיה מבקש כסף כל כמה חדשים כדי לקנות מנעלים לרגליו בטענה שהנעליים נהיו קטנים עליו, ובכל פעם נתן לו הרבי מעות, אף שלא היתה הפרוטה מצויה, וממש היה בביתו לחם צר ומים לחץ. לאחר כמה פעמים שחזר הדבר ונשנה, אמר לו הרבי שבגיל כזה כבר אין הרגליים גדלים ולא יתכן שהנעל נהיית קטנה, ושאלו מתי גזו לאחרונה את צפרני רגליו? הלה ענה שקשה לו להתכופף ועל כן כבר זמן רב לא גזו הצפרניים. הכניסו הצדיק לחדר האמבטיה והוריד לו את מנעליו, ובכבודו ובעצמו גזו לו את צפרני רגליו, ומאו היו הנעליים טובים ונוחים.

## הילולא דצדקיא

### שבת קודש ב' כסלו

הרה"ק רבי שמעריל מוועררובקה (תלמיד הבעש"ט (תקל"ז))

הרה"ק רבי משולם פייביש מוזאבריו ב"ר אהרן משה (תקנ"ה)

הרה"ק רבי משולם פייביש הלוי (יושר דברי אמת) ב"ר אהרן משה

הרה"ק רבי ישראל יצחק מראדושיץ ב"ר דוב בער (תרי"ח)

הרה"ק רבי עקיבא סופר (דעת סופר) ב"ר שמחה בונים (תש"ך)

### יום ראשון ג' כסלו

רבי מאיר ב"ר משה כ"ץ אביו של הש"ך (ת"ג)

### יום שני ד' כסלו

הרה"ק יעקב דוב מאמשינוב ב"ר ישראל יצחק מווארקיי (תרל"ז)

### יום שלישי ה' כסלו

רבי שמואל אליעזר ב"ר יהודה הלוי (המהרש"א - שצ"ב)

הרה"ק רבי אשר אנשיל הלוי אב"ד טשענגער (מנחת אשר) ב"ר שמואל (תרל"ד)

הגה"ק רבי ברוך בער ליבוביץ

ב"ר שמואל דוד (ת"ש)

### יום רביעי ו' כסלו

הרה"ק רבי יחזקאל שרגא מסטראפקוב ב"ר ישכר דוב - (תשנ"ה)

### יום חמישי ז' כסלו

הרה"ק רבי אהרן מקראקא ב"ר קלונימוס קלמן (בעל מאור ושמש) תרמ"ב

### יום שישי ח' כסלו

רבי משה ב"ר יצחק (חידושי מהרש"א מהדו"ב - תכ"ט)

הרה"ק רבי אהרן מטשערנאבל ב"ר מרדכי (תרל"ב) הרה"ק רבי דוד מסוכטשוב ב"ר שמואל

זכותם תגן עלינו ועל כל ישראל אמן

## מצווה הלכות

מאת הרה"ג נליאל הכהן רבינוביץ שליט"א  
פח"ס "אם אני אודך" רמזים יוסף חרשים" על המצוות.

### המפסיק ממשנתו (ו)

א) גם הכותב דברים בטלים באמצע לימודו, נענש בגחלי רתמים. (כבוד התורה, עמוד ל"ו, סעיף י"ז)

ב) גם השומע דברים בטלים באמצע לימודו, מאכילין אותו גחלי רתמים. (בנין עולם, פרק כ', אות ה', ספר חוסן יהושע, מאמר א', פרק ה')

ג) גם השומע דברי תורה, אין לו להפסיק משמיעתו לדברים בטלים. (כבוד התורה, עמוד ל"ז, סעיף כ"ב)

לע"נ

הרה"ק רבי עקיבא סופר (דעת סופר) ב"ר שמחה בונים זיע"א נלב"ע ב' כסלו תנצב"ה

## קרית קרעטשניף רחובות

טל': 052-7144471 מייל: sipureitzadikim@gmail.com

בחסות "דודי קאר"

הסוכן החרדי שלך להשכרת ומכירת רכב בכל הארץ ומכל החברות

052-7655-222